[image: image3.png]

ПРИХОЛМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02.06.2021

п. Прихолмье

№ 32-рс
О внесении изменений в решение № 137-рс от 23.03.2020 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Прихолмского сельсовета»
(в ред. решения № 13-рс от 26.11.2020 г.)
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Прихолмского сельсовета Минусинского района Красноярского края, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, в соответствии с Уставом Прихолмского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Прихолмский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Прихолмского сельского Совета депутатов № 137-рс от 23.03.2020 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Прихолмского сельсовета» (в ред. решения № 13-рс от 26.11.2020 г.) следующие изменения:
1.1. решение дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Администрации Прихолмского сельсовета разработать и утвердить нормативные правовые акты, необходимые для реализации раздела 2.4.1. до 31.07.2021».

1.2. в приложении к решению следующие изменения:
1) пункт 1.6 раздела 1 дополнить предложением следующего содержания:

«- земельных участков к автомобильным дорогам и проездам, сведения о местоположении границ которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости, на расстоянии 3 метров от границ земельного участка по его периметру.».
2) дополнить разделом 2.4.1 следующего содержания:

«2.4.1. Общие требования к объектам придорожного сервиса на территории Прихолмского сельсовета.
Требования, предъявляемые к внешнему виду зданий, строений, сооружений объектов придорожного сервиса, к местам размещения объектов придорожного сервиса, ограждениям, малым архитектурным формам, а также информационным и рекламным конструкциям, размещаемым на территориях объектов придорожного сервиса, устанавливаются в соответствии со Стандартом придорожного сервиса.».
3) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании «Прихолмские вести».
Председатель сельского Совета депутатов:                                    Ю.В. Гусева

Глава Прихолмского сельсовета:
                                                 А.В. Смирнов
Приложение №1
к правилам благоустройства

Прихолмского совета

Описание границ прилегающей территории

к объекту, расположенному в населенном пункте ________ (наименование населенного пункта) Прихолмского сельсовета

Устанавливаемые границы прилегающей территории

__
к объекту индивидуального жилищного строительства;
__
к многоквартирному жилому дому;

__
к отдельно стоящему нежилому зданию, строению, сооружению;

__
к объектам социального назначения;

__
к паркам, скверам;
__
к строительным площадкам;

__
к автомобильным дорогам, проездам;

__
к границе земельного участка, на котором расположен (не расположен) объект индивидуального жилищного строительства, многоквартирный жилой дом, нежилое здание, строение, сооружение, объект социального назначения, парк, сквер, автомобильная дорога, проезд (нужное подчеркнуть);
__
к ограждению объекта индивидуального жилищного строительства, многоквартирного жилого дома, нежилого здания, строения, сооружения, объекта социального назначения, парка, сквера, (нужное подчеркнуть).
с кадастровым номером (объекта, по отношению к которому устанавливается прилегающая территория):

__________________________________________________________________________;

Расположенному по адресу (местоположение)____________________________________

__________________________________________________________________________;

Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце (здания, строения, сооружения, земельного участка):

__________________________________________________________________________;

Прилегающая территория имеет следующие показатели:

1. Площадь прилегающей территории (основные габаритные размеры) ________ (кв. м);

2. Расстояние по периметру от объекта, к которому устанавливается прилегающая территория ________ м;

3. Объекты (в том числе элементы благоустройства), расположенные на прилегающей территории, с их описанием (при наличии):

__________________________________________________________________________;

__________________________________________________________________________;

__________________________________________________________________________;

4. Наличие озеленения на прилегающей территории: (площадь озеленения _____ кв. м); состав озеленения (при наличии – деревья _____ шт., газон, цветники в кв. м _______);

5. Схема границ прилегающей территории

[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]

Условные обозначения:

                               - граница прилегающей территории с размерами

                               - границы земельных участков

                               - кадастровый номер земельного участка (объекта недвижимости), по отношению к которому устанавливается прилегающая территория

                               - границы объектов, расположенных на прилегающей территории

Описание границ прилегающей территории к объекту подготовлено

__________________________________________________________________________; (ф.и.о., должность лица, наименование уполномоченного органа или организации)

М.П.                                                     __________                                        ___________________

                                                                                       (подпись)               (расшифровка подписи)

Дата подготовки _________________

                                             (ДД. ММ. ГГГГ.)
15

24:25:0000000:00